
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
RESULTADOS DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 436/2020
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): MAXIMA DENTAL 
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS EIRELI - CNPJ: 28.857.335/0001-40, 01 (R$ 21,44); SAUDE 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.498.171/0001-41, 
02 (R$ 8,63), 03 (R$ 8,63), 04 (R$ 8,63), 05 (R$ 8,63), 06 (R$ 8,63), 07 (R$ 8,63), 08 
(R$ 8,63), 09 (R$ 8,63), 10 (R$ 8,63), 11 (R$ 8,63) e 12 (R$ 5,50). Perfazendo o valor 
total licitado de R$ 67.348,82.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 442/2020
A Pregoeira da Central de Compras comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP 
nº 442/2020, sagraram-se vencedoras (empresas, itens e valores unitários): HEBEL 
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – CNPJ: 24.556.928/0001-15, 01 
(R$ 500,00), 02 (R$ 518,00), 03 (R$ 518,00), 04 (R$ 85,00), 05 (R$ 461,00), 06 
(R$ 700,00), 07 (R$ 518,00). Perfazendo um valor total para licitação de R$ 
457.222,00. Os itens 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 restaram fracassados, porém os 
quantitativos foram assumidos pelas empresas vencedoras da ampla concorrência 
de acordo com subitem 5.7.1 do edital.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 446/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0001-04, 01 (R$ 0,0262); TOPNUTRI & MED 
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR, CNPJ: 34.999.637/0001-
55, 02 (R$ 0,0262), 05 (R$ 0,2859), 13 (R$ 2,52), 15 (R$ 2,52), 17 (R$ 2,52), 19 
(R$ 2,7720), 21 (R$ 3,3340); BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
05.216.859/0001-56, 03 (R$ 0,0309), 08 (R$ 0,94); BIOMEDICA - ESTEVES & 
ANJOS LTDA, CNPJ: 02.704.301/0001-21, 06 (R$ 0,54), NOVA BIO - 
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 20.331.303/0001-02, 07 (R$ 0,56); 
TOPMEDLAR NUTRICAO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 10.266.935/0001-78, 04 (R$ 0,2859), 12 (R$ 2,52), 14 (R$ 2,52), 16 (R$ 
2,52), 18 (R$ 2,7720), 20 (R$ 3,3340); SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS 
LTDA, CNPJ: 01.107.391/0012-63, 10 (R$ 1,20). Os itens 09 e 11 restaram 
fracassados e os seus quantitativos foram assumidos pelos vencedores dos itens 
destinados à ampla concorrência, conforme previsão contida no item 5.7.1 do Edital. 
O valor total licitado foi de R$ 4.366.051,7962.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 453/2020
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, lotes, valores unitários): CIENTIFICA MEDICA 
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10, 01 (R$ 5,4408); ONCO PROD 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA - 
CNPJ: 04.307.650/0015-30, 04 (R$ 1,96), 12 (R$ 4,45), 15/16 (R$ 213,22); ASLI 
COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 01.578.276/0001-14, 06 (R$ 247,90); CIAMED - 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ: 05.782.733/0001-49, 11 
(R$ 1,1350); UNI HOSPITALAR CEARA LTDA – CNPJ: 21.595.464/0001-68, 17 
(R$ 5,75), 23/24 (R$ 6,80). Os itens 16 e 24 restaram fracassados e os seus 
quantitativos foram assumidos pelos vencedores dos itens destinados à ampla 
concorrência, conforme previsão contida no item 5.7.1 do Edital. Perfazendo o valor 
total licitado de R$ 1.323.969,35.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 458/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): MS BASTOS COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 13.882.701/0001-43, 01 (R$ 4,60), 02 (R$ 4,60). O 
valor total licitado foi de R$ 521.198,40.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 462/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): HAIAEL COMERCIAL EIRELI, 
CNPJ: 05.696.494/0001-04, 01 (R$ 895,00), 02 (R$ 895,00). O valor total licitado foi de 
R$ 2.306.415,00.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 467/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): - CIRURGICA FERNANDES - 
COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS, CNPJ: 61.418.042/0001-31, 02 (R$ 9,50), 
03 (R$ 3,95), 04 (R$ 4,00). Os itens 01, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 restaram fracassados. 
O valor total licitado foi de R$ 35.913,65.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 469/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): DL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.556.536/0001-11, 01 (R$ 0,0065); V3TEX 
COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS LTDA, CNPJ: 03.665.372/0001-25, 02 (R$ 
0,0065). O valor total licitado foi de R$ 569.140,52.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 471/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): SUPPORT PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ: 01.107.391/0012-63, 01 (R$ 0,2150), 03 (R$ 0,0306), 07 
(R$ 0,1750), 09 (R$ 0,0975), 11 (R$ 1,05), 12 (R$ 1,3125); CIRURGICA ALIANCA 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.088.996/0001-40, 02 (R$ 0,21); IBEX 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.511.026/0001-86, 04 (R$ 0,0451); 
TOPNUTRI & MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR, CNPJ: 
34.999.637/0001-55, 05 (R$ 0,0319), 06 (R$ 0,0319), 08 (R$ 0,3125), 10 (R$ 0,1399), 14 
(R$ 3,2925), 15 (R$ 3,2925), 16 (R$ 3,50), 17 (R$ 3,50). O item 13 restou fracassado e o 
seu quantitativo foi assumido pelo vencedor do item destinado à ampla concorrência, 
conforme previsão contida no item 5.7.1 do Edital. O valor total licitado foi de R$ 
5.269.684,5981.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 499/2020 - UASG 926119

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços manutenção 
preditiva, preventiva e corretiva com reposição de peças em equipamentos 
condicionadores de energia elétrica do tipo Motor Gerador, Nobreak, Estabilizador, 
Transformador e Quadro Elétrico, marcas diversas, pertencentes à SES/DF, conforme 
especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I 
deste Edital. Processo: 00060-00015992/2018-93. Total de 2 lotes (ampla concorrência e 
cotas reservadas às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 3.929.783,52. Cadastro das Propostas: 
a partir de 26/11/2020. Abertura das Propostas: 11/12/2020, às 09 horas, horário de 
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, 
no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural 
s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 
70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 500/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – CALÇADOS ESPECIAIS E 
PALMILHAS, contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, 
para atender as demandas da Gerência de Serviços de Saúde Funcional da Secretaria 
de Saúde do DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. Processo: 00060-00129421/2019-16. Total de 07 itens (ampla concorrência e 
cota reservada às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 893.170,00. Cadastro das Propostas: 
a partir de 26/11/2020. Abertura das Propostas: 09/12/2020, às 09 horas, horário de 
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem 
ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – 
Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO B.D.C. FLEURY
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 501/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento CABERGOLINA e outros, em sistema de registro 
de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-00256447/2020-70. Total de 14 
itens (ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 
2.401.931,1469. Cadastro das Propostas: a partir de 26/11/2020. Abertura das Propostas: 
09/12/2020,às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-
se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de 
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 502/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de OPME PARA PRÓTESE PRIMÁRIA DE JOELHO, contemplados na 
tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde 
– DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo: 00060-
00071323/2019-82. Total de 2 lotes (8 itens) - (ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP). 
Valor Estimado: R$ 994.801,68. Cadastro das Propostas: a partir de 26/11/2020. Abertura das 
Propostas: 09/12/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital 
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras 
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PÁGINA 88 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 223, QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce

16887476
Realce


